

## JEUNES AGRICULTEURS

MAISONS DES AGRICULTEURS  
RUE DU COLONEL DE CASTELJAU

39000 LONS LE SAUNIER

Exercice clos le : 31 décembre 2019

APE : 9411Z    SIRET : 77839711700020

# SOMMAIRE

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

<b>Comptes annuels</b>	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat - suite	7
<b>Détail des comptes</b>	8
Bilan Actif Détaillé	9
Bilan Passif Détaillé	10
Compte de résultat détaillé	11
<b>Etats de gestion</b>	14
Soldes Intermédiaires de Gestion	15
Ratios indicateurs	16
Ratios indicateurs - suite	17

Comptes annuels

# BILAN ACTIF

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires		265	-265	-100
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus	2 743	2 690	53	2
Autres immobilisations corporelles		281	-281	-100
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	137	134	3	2
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>2 880</b>	<b>3 370</b>	<b>-491</b>	<b>-15</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	35 841	59 074	-23 232	-39
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	114		114	
Autres créances (3)				
Débiteurs divers (3)	19 213	596	18 617	
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	73 018	88 490	-15 472	-17
Charges constatées d'avance(3)	4 958		4 958	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>133 144</b>	<b>148 160</b>	<b>-15 016</b>	<b>-10</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>136 024</b>	<b>151 530</b>	<b>-15 506</b>	<b>-10</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

# BILAN PASSIF

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital ( dont versé : 0 )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	114 337	114 028	309	
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	519	309	210	68
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>114 857</b>	<b>114 338</b>	<b>519</b>	
Subventions d'investissement	4 773	3 361	1 412	42
Provisions réglementées				
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>119 629</b>	<b>117 698</b>	<b>1 931</b>	<b>2</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 594	9 181	2 414	26
Dettes fiscales et sociales	4 741	4 590	151	3
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	60	20 062	-20 002	-100
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>16 395</b>	<b>33 832</b>	<b>-17 437</b>	<b>-52</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>136 024</b>	<b>151 530</b>	<b>-15 506</b>	<b>-10</b>

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

16 395

33 568

# COMPTE DE RÉSULTAT

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	29 418	100	83 111	100	-53 693	-65
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>29 418</b>	<b>100</b>	<b>83 111</b>	<b>100</b>	<b>-53 693</b>	<b>-65</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	41 634	142	42 383	51	-748	-2
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	7 901	27	4 796	6	3 105	65
Autres produits						-76
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>78 953</b>	<b>268</b>	<b>130 290</b>	<b>157</b>	<b>-51 337</b>	<b>-39</b>
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	6 600	22	5 695	7	905	16
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	10 198	35	31 637	38	-21 439	-68
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	40 180	137	39 954	48	226	1
Impôts, taxes et versements assimilés	647	2	1 982	2	-1 335	-67
Salaires et traitements	22 884	78	39 767	48	-16 883	-42
Charges sociales	2 714	9	9 332	11	-6 618	-71
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	1 718	6	1 353	2	365	27
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges	160	1			160	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>85 101</b>	<b>289</b>	<b>129 720</b>	<b>156</b>	<b>-44 619</b>	<b>-34</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-6 147</b>	<b>-21</b>	<b>570</b>	<b>1</b>	<b>-6 718</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

# COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
<b>Produits financiers</b>						
De participation (3)	15		155		-140	-90
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 088	17	337		4 751	
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>5 103</b>	<b>17</b>	<b>492</b>	<b>1</b>	<b>4 611</b>	<b>937</b>
<b>Charges financières</b>						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)			9		-9	-100
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>			<b>9</b>		<b>-9</b>	<b>-100</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>5 103</b>	<b>17</b>	<b>483</b>	<b>1</b>	<b>4 620</b>	<b>956</b>
<b>RÉSULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-1 044</b>	<b>-4</b>	<b>1 054</b>	<b>1</b>	<b>-2 098</b>	<b>-199</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			3 499	4	-3 499	-100
Sur opérations en capital	1 588	5	639	1	949	148
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>1 588</b>	<b>5</b>	<b>4 139</b>	<b>5</b>	<b>-2 551</b>	<b>-62</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opérations de gestion	25		4 884	6	-4 859	-99
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>25</b>		<b>4 884</b>	<b>6</b>	<b>-4 859</b>	<b>-99</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1 563</b>	<b>5</b>	<b>-745</b>	<b>-1</b>	<b>2 308</b>	<b>-310</b>
<b>Participation des salariés aux résultats</b>						
<b>Impôt sur les bénéfices</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>85 645</b>	<b>291</b>	<b>134 921</b>	<b>162</b>	<b>-49 276</b>	<b>-37</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>85 126</b>	<b>289</b>	<b>134 612</b>	<b>162</b>	<b>-49 486</b>	<b>-37</b>
<b>Bénéfice ou Perte</b>	<b>519</b>	<b>2</b>	<b>309</b>		<b>210</b>	<b>68</b>

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Détail des comptes



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires		265.48	-265.48	-100.00
<i>205000000 Logiciels</i>	<i>600.00</i>	<i>600.00</i>		
<i>280500000 Amort. logiciels</i>	<i>-600.00</i>	<i>-334.52</i>	<i>-265.48</i>	<i>-79.36</i>
Immobilisations corporelles				
Installations tech., matériel et outillages indus.	2 742.77	2 689.93	52.84	1.96
<i>215400000 Matériel</i>	<i>4 425.60</i>	<i>3 201.60</i>	<i>1 224.00</i>	<i>38.23</i>
<i>281540000 Amort. matériel</i>	<i>-1 682.83</i>	<i>-511.67</i>	<i>-1 171.16</i>	<i>-228.89</i>
Autres immobilisations corporelles		280.96	-280.96	-100.00
<i>218300000 Matériel bureau</i>	<i>2 194.41</i>	<i>2 194.41</i>		
<i>281830000 Amort. matériels de bureau</i>	<i>-2 194.41</i>	<i>-1 913.45</i>	<i>-280.96</i>	<i>-14.68</i>
Immobilisations financières (2)				
Participations	136.80	133.76	3.04	2.27
<i>261000000 Titres de participation</i>	<i>136.80</i>		<i>136.80</i>	
<i>262100000 Participation</i>		<i>133.76</i>	<i>-133.76</i>	<i>-100.00</i>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>2 879.57</b>	<b>3 370.13</b>	<b>-490.56</b>	<b>-14.56</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	35 841.49	59 073.54	-23 232.05	-39.33
Créances fiscales et sociales (3)	113.83		113.83	
Débiteurs divers (3)	19 213.06	596.00	18 617.06	
<i>409800000 AVOIR A RECEVOIR</i>		<i>596.00</i>	<i>-596.00</i>	<i>-100.00</i>
<i>467100000 JA NIME 39</i>	<i>19 213.06</i>		<i>19 213.06</i>	
Disponibilités	73 018.13	88 490.34	-15 472.21	-17.48
<i>512100000 CAFC COMPTE COURANT</i>	<i>12 662.71</i>	<i>9 855.45</i>	<i>2 807.26</i>	<i>28.48</i>
<i>512200000 CSL Sociétaires n° 4245</i>	<i>50 353.96</i>	<i>50 323.95</i>	<i>30.01</i>	<i>0.06</i>
<i>512800000 Dépôt à terme</i>		<i>18 297.56</i>	<i>-18 297.56</i>	<i>-100.00</i>
<i>517000000 COMPTE SUR LIVRET</i>	<i>10 001.46</i>	<i>10 013.38</i>	<i>-11.92</i>	<i>-0.12</i>
Charges constatées d'avance (3)	4 957.66		4 957.66	
<i>486000000 CHARGES CONSTATES D'AVANCE</i>	<i>4 957.66</i>		<i>4 957.66</i>	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>133 144.17</b>	<b>148 159.88</b>	<b>-15 015.71</b>	<b>-10.13</b>
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>136 023.74</b>	<b>151 530.01</b>	<b>-15 506.27</b>	<b>-10.23</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Réserves				
Autres réserves	114 337.13	114 028.38	308.75	0.27
<i>1068000000 Fonds associatifs</i>	<i>114 337.13</i>	<i>114 028.38</i>	<i>308.75</i>	<i>0.27</i>
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	518.96	308.75	210.21	68.08
<b>SITUATION NETTE</b>	114 856.09	114 337.13	518.96	0.45
Subventions d'investissement	4 772.61	3 360.73	1 411.88	42.01
<i>1310000000 Subventions d'équipement</i>	<i>7 000.00</i>	<i>4 000.00</i>	<i>3 000.00</i>	<i>75.00</i>
<i>1391000000 Subv. Q/P affectée au résultat</i>	<i>-2 227.39</i>	<i>-639.27</i>	<i>-1 588.12</i>	<i>-248.43</i>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>119 628.70</b>	<b>117 697.86</b>	<b>1 930.84</b>	<b>1.64</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 594.35	9 180.85	2 413.50	26.29
Dettes fiscales et sociales	4 740.69	4 589.63	151.06	3.29
Créditeurs divers		20 061.67	-20 061.67	-100.00
Clients créditeurs	60.00		60.00	
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>16 395.04</b>	<b>33 832.15</b>	<b>-17 437.11</b>	<b>-51.54</b>
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>136 023.74</b>	<b>151 530.01</b>	<b>-15 506.27</b>	<b>-10.23</b>
<i>(1) Dont à moins d'un an</i>	<i>16 395.04</i>	<i>33 567.80</i>		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Production vendue (biens et services)	29 418.17	100.00	83 111.10	100.00	-53 692.93	-64.60
7021000000 MANIFESTATION	192.00	0.65	3 073.56	3.70	-2 881.56	-93.75
7021400000 SESSION GENERATION 2017			329.40	0.40	-329.40	-100.00
7022000000 POINTAGE			28 332.93	34.09	-28 332.93	-100.00
7025000000 ASSEMBLEE GENERALE	922.26	3.14	1 352.00	1.63	-429.74	-31.79
7027000000 FORMATION	469.91	1.60	3 468.88	4.17	-2 998.97	-86.45
7061000000 ABONNEMENT JA	6 795.00	23.10	7 235.00	8.71	-440.00	-6.08
7063000000 ADHESION	8 240.00	28.01	8 960.00	10.78	-720.00	-8.04
7084000000 Mise à dispo. du personnel	12 799.00	43.51	30 359.33	36.53	-17 560.33	-57.84
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>29 418.17</b>	<b>100.00</b>	<b>83 111.10</b>	<b>100.00</b>	<b>-53 692.93</b>	<b>-64.60</b>
Subventions d'exploitation	41 634.42	141.53	42 382.56	51.00	-748.14	-1.77
7410000000 CREDIT AGRICOLE	18 000.00	61.19	19 200.00	23.10	-1 200.00	-6.25
7412000000 SUBVENTION FSA	13 282.63	45.15	14 917.56	17.95	-1 634.93	-10.96
7420000000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	562.79	1.91	6 950.00	8.36	-6 387.21	-91.90
7434000000 SUBVENTIONS DIVERSES	9 789.00	33.28	1 315.00	1.58	8 474.00	644.41
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges	7 900.80	26.86	4 796.02	5.77	3 104.78	64.74
7910000000 Transfert charges exploitation	7 900.80	26.86	4 796.02	5.77	3 104.78	64.74
Autres produits	0.07		0.29		-0.22	-75.86
7580000000 Produits divers	0.07		0.29		-0.22	-75.86
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>78 953.46</b>	<b>268.38</b>	<b>130 289.97</b>	<b>156.77</b>	<b>-51 336.51</b>	<b>-39.40</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises	6 600.00	22.44	5 695.20	6.85	904.80	15.89
6072090000 ACHAT REVUE JA MAG	6 600.00	22.44	5 695.20	6.85	904.80	15.89
Achats de mat. premières et autres appro.	10 198.34	34.67	31 637.25	38.07	-21 438.91	-67.76
6021000000 MANIFESTATION	3 511.49	11.94	28.25	0.03	3 483.24	
6022000000 POINTAGE			18 936.68	22.78	-18 936.68	-100.00
6023100000 CONGRES JA NAT / SESSIONS	3 980.08	13.53	2 047.00	2.46	1 933.08	94.43
6023200000 UH REGIONALE	90.00	0.31	639.74	0.77	-549.74	-85.93
6023400000 AUTRES SESSIONS			3 274.98	3.94	-3 274.98	-100.00
6025000000 ASSEMBLEE GENERALE	1 911.24	6.50	2 441.78	2.94	-530.54	-21.73
6025200000 REUNION CA	705.53	2.40	391.76	0.47	313.77	80.09
6025300000 REPAS DIVERS			563.40	0.68	-563.40	-100.00
6027000000 FORMATION			3 313.66	3.99	-3 313.66	-100.00
Autres achats et charges externes	40 179.73	136.58	39 953.58	48.07	226.15	0.57
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU	116.85	0.40	229.12	0.28	-112.27	-49.00
6064100000 FOURN. ADMIN. COPIES	2 037.37	6.93	1 457.54	1.75	579.83	39.78
6132000000 Locations immobilières	1 620.32	5.51	1 603.76	1.93	16.56	1.03
6135000000 LOCATION DE MATERIEL	95.90	0.33	94.50	0.11	1.40	1.48
6140000000 Charges locatives	1 206.88	4.10	1 097.35	1.32	109.53	9.98
6156000000 Maintenance	1 837.09	6.24			1 837.09	
6161000000 ASSURANCES	5 132.73	17.45	5 177.21	6.23	-44.48	-0.86
6226000000 HONORAIRES	1 929.90	6.56	2 906.80	3.50	-976.90	-33.61
6231000000 Annonces et insertions	264.82	0.90	1 049.60	1.26	-784.78	-74.77
6234000000 Cadeaux à la clientèle	20.89	0.07			20.89	
6244000000 SERVICE DE REMPLACEMENT	5 699.94	19.38	5 061.60	6.09	638.34	12.61
6251000000 DEPLACTS ADMINISTRATEURS	1 191.65	4.05	1 769.98	2.13	-578.33	-32.67
6253000000 FRAIS DEPLACTS ANIMATRICES	2 291.03	7.79	4 228.74	5.09	-1 937.71	-45.82
6261000000 FRAIS POSTAUX	1 591.42	5.41	1 740.02	2.09	-148.60	-8.54
6262000000 TELEPHONE	1 640.47	5.58	1 456.96	1.75	183.51	12.60
6270000000 SERVICES BANCAIRES	389.00	1.32	307.20	0.37	81.80	26.63
6271000000 Commissions carte	17.82	0.06			17.82	
6281000000 Cotisations OPA	5 957.00	20.25	6 027.00	7.25	-70.00	-1.16
6281090000 COTISATIONS JA BFC	7 138.65	24.27	5 746.20	6.91	1 392.45	24.23

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	647.07	2.20	1 982.09	2.38	-1 335.02	-67.35
<i>6333000000 Formation personnel</i>	<i>647.07</i>	<i>2.20</i>	<i>1 982.09</i>	<i>2.38</i>	<i>-1 335.02</i>	<i>-67.35</i>
Salaires et traitements	22 884.25	77.79	39 766.80	47.85	-16 882.55	-42.45
<i>6411000000 SALAIRE ANIMATRICE</i>	<i>22 129.23</i>	<i>75.22</i>	<i>39 488.61</i>	<i>47.51</i>	<i>-17 359.38</i>	<i>-43.96</i>
<i>6412000000 CONGES PAYES</i>	<i>755.02</i>	<i>2.57</i>	<i>-1 264.14</i>	<i>-1.52</i>	<i>2 019.16</i>	<i>-159.73</i>
<i>6414000000 Indemnités avantages divers</i>			<i>195.80</i>	<i>0.24</i>	<i>-195.80</i>	<i>-100.00</i>
<i>6414100000 Indemnité de rupture</i>			<i>1 346.53</i>	<i>1.62</i>	<i>-1 346.53</i>	<i>-100.00</i>
Charges sociales	2 713.79	9.22	9 331.61	11.23	-6 617.82	-70.92
<i>6451000000 COTISATIONS MSA</i>	<i>1 206.46</i>	<i>4.10</i>	<i>5 422.07</i>	<i>6.52</i>	<i>-4 215.61</i>	<i>-77.75</i>
<i>6452000000 Cot. Mutuelle et Prevoyance</i>	<i>407.32</i>	<i>1.38</i>	<i>552.51</i>	<i>0.66</i>	<i>-145.19</i>	<i>-26.28</i>
<i>6453000000 Cot. Retraite MSA + CCPMA</i>	<i>944.75</i>	<i>3.21</i>	<i>3 431.58</i>	<i>4.13</i>	<i>-2 486.83</i>	<i>-72.47</i>
<i>6458000000 Charges sur congés payés</i>	<i>62.31</i>	<i>0.21</i>	<i>-240.43</i>	<i>-0.29</i>	<i>302.74</i>	<i>-125.92</i>
<i>6475000000 Médecine du travail</i>	<i>92.95</i>	<i>0.32</i>	<i>165.88</i>	<i>0.20</i>	<i>-72.93</i>	<i>-43.97</i>
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	1 717.60	5.84	1 352.81	1.63	364.79	26.97
<i>6811100000 Dot. amort. immob. incorp.</i>	<i>265.48</i>	<i>0.90</i>	<i>300.00</i>	<i>0.36</i>	<i>-34.52</i>	<i>-11.51</i>
<i>6811200000 Dot. amort. immob. corporelles</i>	<i>1 452.12</i>	<i>4.94</i>	<i>1 052.81</i>	<i>1.27</i>	<i>399.31</i>	<i>37.93</i>
Autres charges	160.02	0.54	0.28		159.74	
<i>6580000000 Charges diverses</i>	<i>160.02</i>	<i>0.54</i>	<i>0.28</i>		<i>159.74</i>	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>85 100.80</b>	<b>289.28</b>	<b>129 719.62</b>	<b>156.08</b>	<b>-44 618.82</b>	<b>-34.40</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-6 147.34</b>	<b>-20.90</b>	<b>570.35</b>	<b>0.69</b>	<b>-6 717.69</b>	
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
De participation	14.78	0.05	154.76	0.19	-139.98	-90.45
<i>7610000000 Produits de participations</i>	<i>14.78</i>	<i>0.05</i>	<i>154.76</i>	<i>0.19</i>	<i>-139.98</i>	<i>-90.45</i>
Autres intérêts et produits assimilés	5 088.40	17.30	337.33	0.41	4 751.07	
<i>7600000000 PRODUITS FINANCIERS</i>	<i>5 088.40</i>	<i>17.30</i>	<i>337.33</i>	<i>0.41</i>	<i>4 751.07</i>	
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>5 103.18</b>	<b>17.35</b>	<b>492.09</b>	<b>1.67</b>	<b>4 611.09</b>	<b>937.04</b>
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées			8.69	0.03	-8.69	-100.00
<i>6616000000 Intérêts sur les découverts</i>			<i>8.69</i>	<i>0.03</i>	<i>-8.69</i>	<i>-100.00</i>
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>			<b>8.69</b>	<b>0.03</b>	<b>-8.69</b>	<b>-100.00</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>5 103.18</b>	<b>17.35</b>	<b>483.40</b>	<b>0.58</b>	<b>4 619.78</b>	<b>955.68</b>
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>-1 044.16</b>	<b>-3.55</b>	<b>1 053.75</b>	<b>1.27</b>	<b>-2 097.91</b>	<b>-199.09</b>
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			3 499.47	4.21	-3 499.47	-100.00
<i>7720000000 Prod. sur exercices antérieurs</i>			<i>3 499.47</i>	<i>4.21</i>	<i>-3 499.47</i>	<i>-100.00</i>
Sur opérations en capital	1 588.12	5.40	639.27	0.77	948.85	148.43
<i>7770000000 Q.parts subventions</i>	<i>1 588.12</i>	<i>5.40</i>	<i>639.27</i>	<i>0.77</i>	<i>948.85</i>	<i>148.43</i>
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>1 588.12</b>	<b>5.40</b>	<b>4 138.74</b>	<b>4.98</b>	<b>-2 550.62</b>	<b>-61.63</b>
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	25.00	0.08	4 883.74	5.88	-4 858.74	-99.49
<i>6712000000 Pénalités amendes fiscales ND</i>	<i>25.00</i>	<i>0.08</i>			<i>25.00</i>	
<i>6720000000 Charges exercices antérieurs</i>			<i>4 883.74</i>	<i>5.88</i>	<i>-4 883.74</i>	<i>-100.00</i>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	25.00	0.08	4 883.74	5.88	-4 858.74	-99.49
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1 563.12	5.31	-745.00	-0.90	2 308.12	-309.81
TOTAL DES PRODUITS	85 644.76	291.13	134 920.80	162.34	-49 276.04	-36.52
TOTAL DES CHARGES	85 125.80	289.36	134 612.05	161.97	-49 486.25	-36.76
Bénéfice ou Perte	518.96	1.76	308.75	0.37	210.21	68.08

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

3 499.47

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

10 983.74

Etats de gestion

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	29 418	100	83 111	100	-53 693	-65
Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des march. vendues	6 600		5 695		905	16
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	-6 600		-5 695		-905	16
Production vendue (biens et services)	29 418	100	83 111	100	-53 693	-65
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	29 418	100	83 111	100	-53 693	-65
<b>CHIFFRE D'ACTIVITÉ</b>	29 418	100	83 111	100	-53 693	-65
- Matières premières	10 198	35	31 637	38	-21 439	-68
- Sous-traitance (directe)						
<b>MARGE DE PRODUCTION</b>	19 220	65	51 474	62	-32 254	-63
<b>MARGE BRUTE TOTALE</b>	12 620	43	45 779	55	-33 159	-72
- Autres achats	2 154	7	1 687	2	468	28
- Charges externes	38 026	129	38 267	46	-241	-1
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	-27 560	-94	5 825	7	-33 385	-573
Subventions d'exploitation	41 634	142	42 383	51	-748	-2
- Impôts, taxes et versements assimilés	647	2	1 982	2	-1 335	-67
- Salaires et traitements	22 884	78	39 767	48	-16 883	-42
- Charges sociales	2 714	9	9 332	11	-6 618	-71
Total	15 389	52	-8 698	-10	24 087	-277
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-12 171	-41	-2 873	-3	-9 298	324
Reprises sur dép., prov., amorts						
+ Transferts de charges d'exploitation	7 901	27	4 796	6	3 105	65
+ Autres produits d'exploitation						-76
- Dotations amort. et dépréciations	1 718	6	1 353	2	365	27
- Autres charges d'exploitation	160	1			160	
Total	6 023	20	3 443	4	2 580	75
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	-6 147	-21	570	1	-6 718	
Opérations en commun						
+ Produits financiers	5 103	17	492	1	4 611	937
- Charges financières			9		-9	-100
Total	5 103	17	483	1	4 620	956
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	-1 044	-4	1 054	1	-2 098	-199
+ Produits exceptionnels (1)	1 588	5	4 139	5	-2 551	-62
- Charges exceptionnelles (2)	25		4 884	6	-4 859	-99
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	1 563	5	-745	-1	2 308	-310
<b>RÉSULTAT EXERCICE</b>	519	2	309		210	68

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés

# RATIOS INDICATEURS

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Calcul	N	N-1
<b>Autonomie financière</b>			
<u>Capitaux propres</u>	<u>119 628.70</u>		
<u>Total passif</u>	<u>136 023.74</u>	0.88	0.78

*Ce ratio mesure l'indépendance financière de votre entreprise vis à vis des sources de financement extérieures.*

<b>Solvabilité à court terme</b>			
<u>Créances + disponibilités + VMP</u>	<u>133 144.17</u>		
<u>Dettes et pdts constatés d'avance à moins d'un an</u>	<u>16 395.04</u>	8.12	4.41

*Ce ratio indique la capacité de votre entreprise à rembourser ses dettes à court terme avec ses ressources disponibles.*



# RATIOS INDICATEURS - SUITE

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Calcul	N	N-1
<b>Crédit consenti aux clients</b>			<i>(en jours)</i>
$\frac{\text{Clients et comptes rattachés (*)} \times \text{Nombre jours de l'exercice}}{\text{Ventes TTC}}$	$\frac{13\,082\,143.85}{29\,418.17}$	444.70	259.43

*Ce ratio indique la durée moyenne du crédit accordé à vos clients. Son évolution doit être suivie avec intérêt, eu égard à la charge de trésorerie que ce crédit peut représenter.*

*(\*) Y compris les effets escomptés non échus.*

<b>Crédit accordé par les fournisseurs</b>			<i>(en jours)</i>
$\frac{\text{Fournisseurs et comptes rattachés} \times \text{Nombre jours de l'exercice}}{\text{Achats et autres charges externes TTC}}$	$\frac{4\,231\,937.75}{56\,978.07}$	74.27	43.36

*Ce ratio indique le délai de paiement moyen accordé par vos fournisseurs. Ce délai constitue une ressource financière et allège donc les besoins de trésorerie.*